Resposta ao Requerimento nº 1934/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre entulhos enroscados nos pilares da linha férrea.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

     PREFEITURA DE
C.I. nº 1348/2022-DAI/SG Em 26 de outubro de 2022.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1934/2022 (Proc. Administrativo nº

24791/2022.

Senhor Secretário,

l, Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,  HUGO M GNINI ALVES TELLES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1934/2022

Entulhos enroscados nos pilares da linha
férrea...

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a grande quantidade de entulhos enroscados nos pilares
da linha férrea, próximo ao Supermercado Caetano da Vila Santana.

Considerando tratar-se de uma área com risco de enchentes.

Considerando que estes entulhos estão descartados às margens do

córrego Ribeirão dos Pinheiros.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente a grande quantidade
de entulhos existentes nos pilares da linha férrea às margens do córrego R'ibeirão

dos Pinheiros?

Qual o departamento responsável pela limpeza e retirada dos citados

s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:BJYN-190F-CRH4-PD5E

Processo5154/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI|:15477222824em17/10/2022às14:07:28,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(

entulhos? dAN

&

Quando foi realizada a última manutenção e limpeza dos entulhos que 5

ficam enroscados? +
É
Ê

Há cronograma para execução dos serviços? s
g
ac

Justificativa:
Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

RECEBIDO
Em SA 40 / e

MDL
ÉMiles”

José Antonio Lovato
Dept” de Limpeza Púbrica

FISCAL.

8,epodeconteroutras

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:BJYN-190F-CRH4-PD5E

Processo5154/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em17/10/2022às14:07:2

assinaturasParaveroarquivoorigina

Requerimentonº1934/2022-

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 1934/2022

Em atenção a Cl 1348/2022-DAI/SG,que solicita informaçõespara instruir

resposta ao requerimento nº 1934/2022, de autoria do Vereador Henrique Conti.

Em vistoria realizada no dia 31/10/2022 pela fiscalizaçãodo DLP/SSP.

Informo, que o local está no cronogramados serviços de limpeza do DLP/SSP
para a 3º semana do mês de novembro de 2022.

DLP/SSP em 09 de novembro de 2022.

Ê

pro

oES 9IS?
RENAS188Sa

erson Rogério SampaioPerguas Engº Mario Ivo Mengón

/ Diretor do DLP/SSP Secretário da SS
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9Y3WD1Y17110R2W9
		2022-11-11T10:28:00-0300

		2022-11-11T10:28:00-0300

		2022-11-11T10:28:00-0300

		2022-11-11T10:28:00-0300

		2022-11-11T10:28:00-0300

		2022-11-11T10:28:00-0300